
ANO V - Nº 1.109 - quarta-feira, 19 de Janeiro  de 2022 1 Página   

VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
MESA DIRETORA
Presidente Carlos Augusto Borges 
Vice-Presidente Dr. Loester
2º Vice-Presidente Betinho
3º Vice-Presidente Edu Miranda
1º Secretário Delei Pinheiro
2º Secretário Papy 
3º Secretário Ronilço Guerreiro

• Ademir Santana
• Ayrton Araújo
• Beto Avelar
• Camila Jara
• Clodoílson Pires
• Coronel Alírio Villasanti
• Dr. Jamal
• Dr. Sandro Benites

• Dr. Victor Rocha
• Gilmar da Cruz
• Júnior Coringa
• Marcos Tabosa
• Otávio Trad
• Prof. André
• Prof. João Rocha
• Professor Juari

• Professor Riverton
• Sílvio Pitu
• Tiago Vargas
• Valdir Gomes
• William Maksoud
• Zé da Farmácia

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

APOSTILA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE:

No Decreto n. 8.696, publicado no DIOGRANDE n. 6.519, f. 21, de 13 
de janeiro de 2022, foi feita a seguinte apostila, exclusivamente com relação à 
servidora CINTYA KAROLINE NOGUEIRA SANTOS:

ONDE CONSTOU: “CINTYA KAROLINE NOGUEIRA SANTOS BULHÕES”

PASSE A CONSTAR: “CINTYA KAROLINE NOGUEIRA SANTOS”

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 13 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

DECRETO N. 8.697

          CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

 
R E S O L V E:

EXONERAR o servidor KRYSTIAN WENRY SOARES DA SILVA 
ocupante do cargo em comissão de Assistente Parlamentar V, Símbolo AP 110, 
a partir de 11 de janeiro de 2022.

Câmara Municipal de Campo Grande - MS, 13 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.173

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

AUTORIZAR o afastamento da servidora MARILEA FERREIRA ARMOA 
GOMES, matrícula n. 118, em prorrogação, por 7 (sete) dias, no período de 
11.01.2022 a 17.01.2022 de acordo com o laudo da perícia médica do Instituto 
Municipal de Previdência de Campo Grande – IMPCG.

Câmara Municipal de Campo Grande- MS, 18 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.174

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER ao servidor comissionado WELLINGTON CIRINO DE 
OLIVEIRA 30 (trinta) dias de suas férias regulamentares, referentes ao 
período de 2021, de 1º de fevereiro de 2022 a 02 de março de 2022, em 
virtude do término de sua licença médica, de acordo com os arts. 131 e 134, 
ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 18 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.175

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados 15 (quinze) dias 
restantes de suas férias regulamentares, de acordo com os arts. 131 e 134, 
ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro de 2011:

NOME:PERÍODO: INÍCIO:      TÉRMINO:
CARLA CRISTINA SCAFF                     2019/2020     11.02.2022   25.02.2022
POLLIANY FREITAS DE MEDEIROS       2019/2020  23.02.2022      09.03.2022

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 18 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente

PORTARIA N. 5.176

CARLOS AUGUSTO BORGES, Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Grande, Capital do Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

CONCEDER à servidora efetiva ALESSANDRA BENEVIDES MODESTO 
30 (trinta) dias inicias de suas férias regulamentares, referentes ao período de 
2021/2022, de 07 de fevereiro de 2022 a 08 de março de 2022, de acordo com 
os Arts. 131 e 134, ambos da Lei Complementar n. 190, de 22 de dezembro 
de 2011.

Câmara Municipal de Campo Grande-MS, 18 de janeiro de 2022.

CARLOS AUGUSTO BORGES
Presidente


